verant, bellicis cladibus, et sanguinis effusione prorsus side.

attererent. Domino siquidem suo beneplacitum esse

constanter asseverabant, ut ambigua fata totius con-

troversise quse vertitur inter ipsos sub certamine sin-

gulari fortium quinque virorum hinc et inde diri-

merentur, populis utriusque regni confidentibus ^ et

expectantibus eventum rei, judicium declararet gladia-

torium quid super jure regis utriusque Kegis ^terni

sederet in animo. Consultatio simul et conditio pla-

cuit Angiorum regi quamplurimum, dummodo rex Fran-

corum quintus inter suos, rex Angiorum itidem inter

suos quintus, paritate servata corporum et armorum
aequa lance confligerent.

Circa dies istos piscis quidam, vocatus vulgo crassus Awhaio
, , • 1 • 1 ,

cast ashorc
piscis, VI ventorum et mpuisu maris appulsus est at tiie Naze.

apud Eadulfesnase,^ villam scilicet canonicorum Sancti

Pauli Lundoniae. Cumque quajstio moveretur, utrum

ad regem an ad canonicos piscis spectare deberet, in-

spectis a capitali justiciario regni Lundoniensis eccle-

sise privilegiis, sententiatum est piscem non ad regem

1 Circa . . . requisiti^ om. D.

2 conftdentibus] considentibus, C.

3 Eadulfesnasc'\ Cadulnesuase,

Twysden. The Naze, on the coast

of Essex.
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Ajrreoment
betwcen tho
archbishop
and citizens

of llouen.

Richard
rcstores tho
estates of
the clerjry

of Tours,
Nov. 11.

Letter of

the .irch-

bishop ot

Rouen to
the author.

A.D.1191. sed tam ad decanum quam ad capitulum spectare

debere.^

" Ricardus rex Angliaj omnibus fidclibus suis salutcni.

" Noverit univcrsitas vestra compositionem factam intor

" dominum Walterum Eothomagenscm archiepiscopum ct ca-

" nonicos ejusdem ecclesise, et cives Eothomagenses, in hunc
" modum, quod mui'us ct scoppa^ atrii ecclesia! infra proxi-

" mum Natalis Domini diem pcr eosdem cives reficiantur, per
" visum senescalli Normannia3 ct bailivorum nostrorum in eo
" statu in quo erant quando divuti fuerunt. Ha3C acta sunt
" apud Argentomum vigilia Sancti Martyni."

Ricardus rex Angliae decano et canonicis Thuronise,

et creteris clericis omnibus, tam religiosis scilicet quam
aliis, universos redditus- eorum quos confiscaverat in

manu domini legati benigne reddidit. Hgec acta sunt

apud Alenconam die festo Sancti Martini.

" Walterus Eothomagensis archiepiscopus Eadulfo de Diceto
" decano Lundonice sahitem.

" Impetrata per dominum legatum et nos restitutione red-
" dituum ecclesiasticarum pcrsonarum de terra domini regis
" Francorum quam rex Anglorum confiscaverat, dominus lega-

" tus et uos ad regem Francorum da-simus laborandum, ufc pre-

" cibus et exhortationibus nostris nobis redditus uostros et cffite-

" ris ecclesiasticis personis de terra domini regis Anglorum suos
" redditus quos ceperat restitueret. Hcec acta sunt Senonis."

" Philippus rex Francorum bailivis suis salutem.
" Sciatis quod dilectum nostrum Walterum venerabilem

' Eothomagensem archiepiscopum in gratiam et amorem nos-
' trum recepimus. Inde est quod vobis mandamus et prae-

' cipimus, quatinus visis prassentibus litteris dehberetis in
' vestra potestate universas rcs dicti archiepiscopi et cano-
• nicorum Eothomagensium, et monachorum, et monalium,
' presbiterorum, et clericorum Normannorum, et in pace de
' cjEtero habere permittatis. Et si aliquis amodo eis aut-
' rebus suis molestiam sive dampnum intulerit, quamtocius
' faciatis emendari. Prfficipiatis etiam militibus quos idem
' archiepiscopus vobis nominabit, ut erga eundem archiepi-
' scopum faciant sicuti solent et debent."

In eadcm forma scripsit omnibus bailivis suis et

baronibus in quorum potestate redditus nostri et cccle-

siasticarum pei^sonarum Normannioe erant.^

The king of
France is

reconciled
witli the
arclibishop.

Letters of

restitution.

^ Circa . . . debere] om. C. Walterus eranf] om. C.
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Rogerus de genere Normannorum primus in Sicilia A.D.ii9t.

rcgio diademate sublimatus suo sculptum in sigillo the king-

monosticum illud iactabat, sidiyto
Henry VI.

" Apulus et Calaber, Siculus michi servit et Affer." and con-

'

.... .
stantia.

Qui cum ageret in extrcmis, reliquit filium ct filiam

Willelmum ct Constantiam ; annus millenus centesi-

mus quinquagesimus quartus tunc temporis effluebat.

Henricus rex Theutonicus eandem Constantiam duxit

uxorem, anno tam millesimo tam centesimo quam octo-

gesimo sexto fluente. Henricus postmodum imperator

creatus secum ducens imperatricem Constantiam, defi-

cicntibus aliis hteredibus, omnium ad regnum Sicilise

pertinentium hiTeredcm legittimam, duplicem congTegavit

exercitum, hinc equestrem et pedestrem per viarum

angustias laboriosissime gradientem, illinc remigantium

multitudinem copiosissimam in armis bellicis plurimum

confidentem. Sicque Januensium et Pisanoium tam Bonifacc of

.,. .,. 1 i -n f> • 1 1 • Montferrat
auxmo quam consiuo roboratus, ijoneiacium ^ marchio- bums

nem de Monte Ferrato totius navigii sui quod excre-

verat in inmensum sisrniferum ordinavit. Bonefacius

itaque dum requora sulcaret intrepidus et Salernitanos '^